ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 февраля 2024 года                                                                           № 38
            с. Тросна

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных

организаций Троснянского района в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году

             В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21 декабря 2024 года № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмами
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 5 февраля
2024 года № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 6 февраля 2024 года
№ 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Департамента
образования Орловской области от 26 февраля 2024 года № 260 «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Орловской области в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  в целях осуществления
мониторинга системы образования, совершенствования преподавания
учебных предметов и повышения качества образования в
общеобразовательных организациях  Троснянского района п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8, 11
классов в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в
общеобразовательных организациях Троснянского района в установленные
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки сроки:

11 классы – с 1 по 22 марта в режиме апробации»;
4-8 классы – с 19 марта по 17 мая 2024 года.
2. Утвердить состав независимых наблюдателей, согласно приложению

1.
3. Провести перепроверку ВПР-2024 независимой муниципальной

комиссией по русскому языку и математике обучающихся 4-8 классов БОУ
ТР ОО «Муравльская СОШ», БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» и БОУ ТР ОО
«Сомовская ООШ», вошедших в контрольную выборку с низкими
образовательными результатами обучающихся в 2023 году.

4. Утвердить состав комиссии для перепроверки ВПР-2024 по русскому
языку и математике  обучающихся 4-8 классов БОУ ТР ОО «Муравльская
СОШ», БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» и БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
(Приложение 2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Составить график проведения ВПР-2024 в соответствии с

установленными сроками и учетом каникулярного времени;

5.2. Определить аудитории для проведения ВПР-2024;

5.3. Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2024 по учебным

предметам;

5.4. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2024;

5.5. Создать условия для проведения ВПР-2024, направленные на

получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с

Порядком проведения ВПР в 2024 году;

5.6. Использовать ВПР-2024  как форму промежуточной аттестации для

обучающихся 4-8 классов;

5.7. Провести анализ результатов ВПР-2024 на уровне

общеобразовательной организации;

5.8. Рассмотреть результаты ВПР-2024  в педагогических коллективах с

участием органов государственно-общественного управления

образовательных организаций;

           5.9. Использовать результаты ВПР-2024 для совершенствования

образовательного процесса;

           5.10.Ознакомить обучающихся 4-8, 11 классов и их родителей

(законных представителей) с:

 Порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Орловской области в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году;

 графиком проведения ВПР-2024 в общеобразовательной организации;

   результатами ВПР-2024.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального

координатора всероссийских проверочных работ Е.Н. Артеулову.

Начальник  отдела                                                          И.В. Ерохина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Троснянского района

                                                           от 28 февраля  2024 года  № 38

Состав независимых наблюдателей

по общеобразовательным учреждениям

1. Артеулова Елена Николаевна – главный специалист отдела

образования,

2. Прошкина Татьяна Григорьевна - главный специалист отдела

образования,

3. Талакина Ольга Михайловна - главный специалист отдела образования,

4. Стороженко Юлия Вячеславовна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

5. Солодкова Надежда Васильевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

6. Филатова Валентина Александровна - член родительского Комитета

БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

7. Баранова Татьяна Сергеевна - член родительского Комитета БОУ ТР

ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

8. Осташ Юлия Михайловна - член родительского Комитета БОУ ТР ОО

«Троснянская СОШ» по согласованию,

9. Волобуева Татьяна Владимировна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

10. Куверкина Наталья Фёдоровна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

11. Филатова Наталья Юрьевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

12. Анахина Наталья Родионовна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

13. Хрусталёва Галина Алексеевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

14. Марфутина Евгения Евгеньевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

15. Быкова Валентина Леонидовна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» по согласованию,

16. Скотникова Валентина Васильевна - член родительского Комитета

БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» по согласованию,

17. Парамохина Наталья Федоровна - член родительского Комитета БОУ

ТР ОО «Никольская СОШ» по согласованию,

18. Сеничкина Валерия Николаевна – преподаватель МБУДО ТР ОО

«Троснянская детская школа искусств» по согласованию,

19. Комова Яна Юрьевна - представитель родительской общественности

БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» по согласованию,

20. Подлегаева Анжела Михайловна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Ломовецкая СОШ» по согласованию,

21.    Сикулина Наталья Владимировна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ» по согласованию,

22.  Малявкина Марина Юрьевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Муравльская СОШ» по согласованию,

23. Мельникова Валентина Леонидовна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» по согласованию,

24. Есина Ольга Владиславовна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Жерновецкая СОШ» по согласованию,

25. Милюкова Елена Васильевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Старо-Турьянская СОШ» по согласованию,

26. Попрядухина Татьяна Александровна - пенсионер (БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ») по согласованию,

27. Кофанов Александр Викторович - пенсионер (БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ») по согласованию,

28. Кофанова Валентина Пантелеевна - пенсионер (БОУ ТР ОО «Старо-

Турьянская СОШ») по согласованию,

29. Гущина Галина Алексеевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ по согласованию,

30. Самойлова Татьяна Алексеевна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО Воронецкая СОШ по согласованию,

31.  Ковалькова Марина Александровна - представитель родительской

общественности БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» по согласованию,

32. Минакова Лариса Леонидовна - член родительского Комитета БОУ ТР

ОО «Сомовская ООШ» по согласованию.

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации Троснянского района

                                                           от 28 февраля 2024 года  № 38

Состав комиссии для перепроверки работ  участников ВПР БОУ ТР ОО

«Муравльская СОШ», БОУ ТР ОО «Никольская СОШ» и

БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»:

1. по русскому языку и математике  обучающихся 4 классов

№

п/п

Ф.И.О. члена

территориальной предметной

комиссии

 место работы

1. Головина Ольга Николаевна

– председатель комиссии

 БОУ ТР ОО «Старо – Турьянская

средняя общеобразовательная школа»

2. Шеламова Ирина

Михайловна

БОУ ТР ОО    «Троснянская средняя

общеобразовательная школа»

3. Ададурова Галина

Михайловна

БОУ ТР ОО    «Троснянская средняя

общеобразовательная школа»

4. Сапронова Светлана

Михайловна

БОУ ТР ОО  «Ломовецкая средняя

общеобразовательная школа»

5. Пивоварчик Мария

Николаевна

БОУ ТР ОО «Жерновецкая средняя

общеобразовательная школа»

2. по математике  обучающихся 5-8 классов

№ п/п Ф.И.О. члена территориальной

предметной комиссии

 место работы

1. Куприна Татьяна Евгеньевна -

председатель комиссии

 БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя

общеобразовательная школа»

2. Блинникова Ирина

Анатольевна
 БОУ ТР ОО «Жерновецкая средняя

общеобразовательная школа»

3. Канаева Оксана Станиславовна  БОУ ТР ОО  «Ломовецкая средняя

общеобразовательная школа»

4. Гальцов Александр Николаевич БОУ ТР ОО  «Воронецкая  средняя

общеобразовательная школа»

5. Кулешова Наталья Васильевна БОУ ТР ОО «Старо - Турьянская средняя

общеобразовательная школа»

3. по русскому языку  обучающихся 5-8 классов

№

п/п

Ф.И.О. члена

территориальной предметной

комиссии

 место работы

1. Фроликова Нина Николаевна-

председатель комиссии
БОУ ТР ОО «Жерновецкая средняя

общеобразовательная школа»

2. Морозова Валентина

Ивановна

 БОУ ТР ОО «Ломовецкая средняя

общеобразовательная школа»

3. Сямтомова Ольга

Владимировна

БОУ ТР ОО  «Троснянская средняя

общеобразовательная школа»

4. Головина Вера Васильевна БОУ ТР ОО «Старо - Турьянская средняя

общеобразовательная школа»

5. Фалина Елена Васильевна БОУ ТР ОО  Воронецкая средняя

общеобразовательная школа